DIÁRIO OFICIAL Nº 35.433  27Quarta-feira, 14 DE JUNHO DE 2023

Art. 3º Os servidores nomeados através desta portaria ficam cientes que
em caso de não conclusão dos trabalhos no prazo legal, injustificadamente,
estarão sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do RJU/PA.
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em, 12 de junho de 2023.
1. JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
2. Diretor Geral do HOL, em exercício

Protocolo: 949526

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 413/2023 – CGEP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
R E S O L V E:
I-TORNAR SEM EFEITO, Extrato de Contrato Temporário, publicado no DOE
nº 35.429, de 07/06/2023, referente à GILMARA CRIS NASCIMENTO DA
SILVA, Nutricionista, por motivo do não atendimento ao Art. 2º, parágrafo
único, da Lei Complementar nº 077/2011, de 28 de dezembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 07 de Junho de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 949181

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2023-NPEL/FSCMPA
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 770/2022-GP/FSCMPA, torna
público data da licitação em referência, no dia 27/06/2023 às 09:30h
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto Aquisição de mobiliário ad-
ministrativo (Arquivo para pastas suspensas), conforme as especificações
contidas no Anexo I, Termo de Referência do presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites: www.compras.gov.br ou pelo Por-
tal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 13 de junho de 2023.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/NPEL/FSCMPA

Protocolo: 949407

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 70/2023-FSCMP
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado
do Pará. Processo Licitatório nº: 2022/891343. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 085/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura
e eventual – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES – ISUMO
PARA TRANSPLANTE HEPÁTICO, EMPRESA VENCEDORA: BIOFAR HOSPITA-
LAR LTDA, CNPJ nº:(19.056/683-27), Itens: (36,37,38,40) com valor total:
R$ 10.177,60 (dez mil, cento e setenta e sete reais e sessenta centavos).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de
07/06/2023 a 07/06/2024, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 69/2023-FSCMP
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado
do Pará. Processo Licitatório nº: 2022/891343. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 085/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e
eventual – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES – ISUMO
PARA TRANSPLANTE HEPÁTICO, EMPRESA VENCEDORA: POINT SUTURE
DO BRASIL IND FIOS CIRUGICOS LTDA, CNPJ nº:12.340.717/0001-61,
Itens: (26,27,28,29,30,31,32,33) com valor total: R$ 30.898.80 (trinta
mil, oitocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de
02/06/2023 a 02/06/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 67/2023-FSCMP
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado
do Pará. Processo Licitatório nº: 2022/891343. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 085/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e
eventual – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES – ISUMO
PARA TRANSPLANTE HEPÁTICO, EMPRESA VENCEDORA: F CARDOSO E CIA
LTDA, CNPJ nº: 04.949.905/0001-63, Item: (23) com valor total: R$ 550
(quinhentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de
01/06/2023 a 01/06/2024, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 68/2023-FSCMP
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado
do Pará. Processo Licitatório nº: 2022/891343. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 085/2022.

OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e
eventual – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES – ISUMO
PARA TRANSPLANTE HEPÁTICO, EMPRESA VENCEDORA: IMPACTO PRO-
DUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 08.311.856/0001-90,
Itens: (07,08,09,10,11,12) com valor total: R$ 20.067,90 (vinte mil, ses-
senta e sete reais, noventa centavos).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de
02/06/2023 a 02/06/2024, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 66/2023-FSCMP
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado
do Pará. Processo Licitatório nº: 2022/891343. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 085/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e
eventual – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES – ISUMO PARA
TRANSPLANTE HEPÁTICO, EMPRESA VENCEDORA: POLYSUTURE INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ nº:(03.812.429/0001-71), Item: (04) com valor total:
R$ 383,40 (trezentos e oitenta e três mil e quarenta centavos).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de
07/06/2023 a 07/06/2024, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 71/2023-FSCMP
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado
do Pará. Processo Licitatório nº: 2022/891343. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 085/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura
e eventual – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES – ISU-
MO PARA TRANSPLANTE HEPÁTICO, EMPRESA VENCEDORA: ENDOCENTER
NORTE HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº:40.395.266/0001-03, Itens: (19,20)
com valor total: R$ 30.488,80 (trinta mil, quatro centos e oitenta e oito
reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de
05/06/2023 a 05/06/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
Ordenador responsável: Bruno Mendes Carmona

Protocolo: 949689

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 605/2023 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
DE 07 DE JUNHO DE 2023.

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2023/622791;
RESOLVE:
I - Conceder 08 (oito) dias de Licença Falecimento para o servidor Jefferson
Jackson Cardoso Pantoja, matrícula nº 5855098/2, ocupante do cargo de
Técnico de Enfermagem, lotado na Gerência de Triagem de Doadores, pelo
falecimento de sua genitora, no período de 28 de maio a 04 de junho de
2023, nos termos do art. 72, inciso III, da Lei Estadual nº 5.510/94.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA, em 07 de junho de 2023.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 949398

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO N° CONTRATO Nº 050/2023 - VENCEDORA
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 091/2022- PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO Nº 2022/1039824 (2023/463937).
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICOS HOSPITALA-
RES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
24.626.549/0001-54 com sede na AV. MARQUES DE HERVAL,1886 - PE-
DREIRA - CEP: 66.087-320 - BELEM-PA, neste ato representada por seu
representante legal João Daniel De Souza Nascimento, portador da Cédula
de Identidade nº. 3142734 SSP – PA, CPF/MF sob o nº. 696.150.982-72,
doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO LABORATORIAL PARA FUNDAÇÃO HEMOPA.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compatível com
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem firmados
através de termo aditivo.;
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária:
Programa de Trabalho: 10302150782880000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 01.659.0000.61, 01.659.0000.69 E 01.500.1002.03
Natureza de Despesa: 339030